
 
Usnesení výboru ZO ČSOP KOSENKA  15. října 2008   
k Valašskému mikulášskému jarmeku 
 
Na základě výsledků ankety a zjišťování názorů členů ZO ČSOP KOSENKA o souvislosti principů řízení města 
a rozvoje valašských jarmeků na zásadách partnerství a ve vztahu k přípravě výstavby velkoprodejny LIDL 
v centru Valašských Klobouk schvaluje výbor ZO ČSOP KOSENKA toto usnesení: 
 

1. Nezájem města o standardní metody participativní a přímé demokracie v řízení města mezi volbami při 
zásadních otázkách života města je v přímém rozporu s cíli i metodami rozvoje Valašských mikulášských 
jarmeků – jedné z nejvýznamnějších akcí místního i regionálního rozvoje. 

2. Český svaz ochránců přírody KOSENKA jako spolupořadatel Valašských mikulášských jarmeků na 
základě zjišťování názoru svých členů zásadně nesouhlasí s postupem starosty a městské rady v přípravě 
výstavby velkoprodejny LIDL v historickém centru města. Postup starosty i městské rady je v rozporu 
s dlouhodobými cíli o.s. Valašský jarmek, je v rozporu se základními tezemi strategického plánu města, 
bez vážného zájmu o kvalifikovanou účast občanů na tak závažném rozhodnutí o životě města, bez variant 
umístění stavby na území města, bez analýz vlivu na život obyvatel města a regionu, s nestandardním 
předáním majetku města a.s. LIDL v rozporu se slušnými mravy, pronájmem přístupových pozemků 
na 99 let.  

3. Na základě doporučení našich členů,  ZO ČSOP KOSENKA bude dále věnovat síly, a s občany, 
dobrovolníky a partnery bude vybudovaný sociální kapitál partnerství směrovat do přípravy a úspěšného 
provedení Valašského mikulášského jarmeku v roce 2008. 

4. Toto stanovisko a otázky ankety doručíme nezávisle před jarmekem a mimo jarmek také prodejcům, 
řemeslníkům a vystupujícím jarmeku a seznámíme s ním i širší veřejnost a sponzory. Provedeme to tak, 
abychom nenarušovali vlastní průběh Valašského mikulášského jarmeku, ale aby si mohli všichni partneři 
i občané a širší veřejnost utvářet vlastní názor na principy místního a regionálního rozvoje, aby lidé  měli 
možnost uvědomovat si vážné rozpory v cílích, vážné nedostatky v metodách i postupech našeho 
nejvýznamnějšího partnera – města, městské rady i starosty. 

5. Protože jde o principiální postupy rozvoje místní demokracie, přesahující významně, podobně jako cíle 
jarmeku jedno volební období, proto považujeme za důležité a správné naše partnery informovat 
a průběžně a v souvislostech pracovat na utváření našich názorů i názorů jednotlivých účastníků místního 
a regionálního rozvoje. Proto s anketou k postupu starosty a městské rady v přípravě výstavby 
velkoprodejny LIDL seznámí  ZO ČSOP KOSENKA také jednotlivé spolupořadatele jarmeku, 
i o.s. Valašský jarmek.  

6. Oceňujeme každé vyjádření k stanovisku ZO ČSOP KOSENKA. Každý může přispět svými názory na 
postupy a metody utváření budoucnosti města Valašské Klobouky a regionu Jižní Valašsko, Zlínského 
kraje a jeho obyvatel, kteří se na tomto rozvoji také významně pořádáním valašských mikulášských 
jarmeků podílejí.  

 
Děkujeme všem za připomínky a vyjádřené názory. 
 
        výbor ZO ČSOP KOSENKA 
Valašské Klobouky 15. října 2008 

 


